

Nr 200.

Av herr **Forssell**, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 1 till riksdagen — Bilagor till 1925 års statsverksproposition: Utgifterna: För flera huvudtitlar gemensamma frågor: III 4 — angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. anför statsrådet och chefen för finansdepartementet, att tvenne organisationer, Sveriges statstjänstemannanämnd och trafiktjänstemännens riksförbund, ävensom kansliråd och byråchefer i centrala ämbetsverk hemställt om borttagande av begränsningen uppåt av dyrtidstilläggets storlek. Med anledning härav yttrar han, att ett tillmötesgående av, bland annat, detta krav skulle medföra ökade kostnader för statsverket, ehuru icke av den storlek, att de kunde anses ur statsfinansiell synpunkt oöverkomliga. Han ville icke förneka, att visst fog numera kunde förefinnas för krav på en tillämpning av det proportionella systemet över hela linjen. Emellertid kunde han icke ingå i någon närmare prövning av detta spörsmål utan att äga tillgång till fullständigt material för bedömande av den nuvarande löneställningen i det hela för härav berörda befattningshavare. Genom den av Kungl. Maj:t nyligen anbefallda utredningen angående avlöningsförhållandena inom statsförvaltningen m. m. torde det erforderliga materialet erhållas. På grund av den tid, sagda utredning krävde, kunde dock denna fråga icke hinna av Kungl. Maj:t föreläggas årets riksdag. Han tillstyrkte därför ett bibehållande i oförändrad form av nu gällande allmänna grunder för dyrtidstilläggen åt befattningshavare i statens tjänst.

Då billigheten av det framställda kravet i fråga om upphävande av gällande bestämmelser angående begränsning av dyrtidstillägget uppåt icke kan bestridas och då ett bifall till detta krav endast torde medföra en ökning av hela dyrtidstilläggsanslaget av omkring 400,000 kronor om året, får jag hemställa,

att riksdagen måtte dels besluta, att nu gällande bestämmelser rörande begränsning av dyrtidstillägget uppåt måtte upphävas, dels ock anvisa härför erforderliga medel.

Stockholm den 22 januari 1925.

Arne Forssell.